证券简称：上海电力                    证券代码：600021                        编号：2023-109

 1

上海电力股份有限公司

关于上海电力香港公司为匈牙利 Tokaj 光伏项目

PPA 交易提供履约担保的公告

重要内容提示：

 被担保人名称：匈牙利 Tokaj 光伏项目 5 家项目公司，包括 ASTROPUT Korlátolt

Felelősségű Társaság、ASTROSER Korlátolt Felelősségű Társaság、ASTROSZU

Korlátolt Felelősségű Társaság、ASTROSZELES Korlátolt Felelősségű Társas

ág、ASTROKAZ Korlátolt Felelősségű Társaság（以下简称“Tokaj 项目公司”），

系公司子公司上海电力能源发展（香港）有限公司（以下简称“香港公司”）的全

资子公司。

 担保金额：合计不超过 2700万欧元（折合人民币约 2.1亿元）。

 是否有反担保：是

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

（一）基本情况

经公司董事会 2023 年第十一次临时会议审议批准，同意公司子公司上海电力能源发展

（香港）有限公司为匈牙利 Tokaj光伏项目 PPA（Power Purchase Agreement，购电协议）

交易在 PPA 价格不低于 83 欧元/MWh 的前提下提供金额不超过 2700 万欧元的履约担保，并

提交股东大会审议。

匈牙利 Tokaj 光伏项目包含 5 家项目公司，分别为：ASTROPUT Korlátolt Felelőssé

gű Társaság、ASTROSER Korlátolt Felelősségű Társaság、ASTROSZU Korlátolt Felelő

sségű Társaság、ASTROSZELES Korlátolt Felelősségű Társaság、ASTROKAZ Korlátolt

Felelősségű Társaság ,系公司子公司香港公司的全资子公司。当前 Tokaj 项目公司正积

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责

任。

证券简称：上海电力                    证券代码：600021                        编号：2023-109

 2

极落实售电方案，已与潜在交易的购电方就 PPA 的核心条款达成初步一致，根据当地市场

交易惯例，需要母公司提供 PPA协议履约担保。

（二）决策程序

上述担保事项已经公司董事会 2023年第十一次临时会议审议批准。公司独立董事就该

事项已发表了独立意见，同意该事项。

二、被担保人基本情况

Tokaj项目公司成立时间均为 2020年 4月，注册地址均为布达佩斯瓦茨大街 99-105

号，注册资本均为 1020 万福林（约 2.7万欧元），主营业务均为电力生产。截至 2023年

11月末，各公司资产负债情况如下表：

公司名称 资产总额（亿元） 负债总额（亿元） 资产负债率

ASTROPUT Korlátolt Felelő

sségű Társaság
1.38 1.37 99.73%

ASTROSER Korlátolt Felelő

sségű Társaság、
1.72 1.72 99.60%

ASTROSZU Korlátolt Felelő

sségű Társaság
1.94 1.94 99.82%

ASTROSZELES Korlátolt

Felelősségű Társaság
1.70 1.70 99.83%

ASTROKAZ Korlátolt Felelő

sségű Társaság
2.28 2.27 99.78%

  Tokaj项目公司均为公司子公司香港公司的全资子公司。

三、担保的主要内容

1. 担保内容：    PPA交易合同下的履约担保。

2. 担保金额：    不高于 2700万欧元（折合人民币约 2.1亿元）。

3. 担保生效日：  PPA交易合同签订日。

4. 担保到期日：  不晚于 2027年 12月 31 日。

5. 担保主体：    香港公司

6. 被担保对象：  Tokaj项目公司

7. 交易对手增信措施： 由交易对手或交易对手的母公司提供对等的 PPA履约

担保

证券简称：上海电力                    证券代码：600021                        编号：2023-109

 3

四、担保的必要性和合理性

Tokaj项目 PPA将由 Tokaj项目公司与潜在购电商签署，为确保项目公司履行售电义务

的履约能力，需由公司子公司香港公司提供履约担保。根据拟定的 PPA 条款测算，Tokaj

项目需要的担保金额不高于 2700万欧元（折合人民币约 2.1亿元）。

五、董事会意见

为确保项目顺利推进，公司董事会同意香港公司为匈牙利 Tokaj 光伏项目 PPA 交易在

PPA 价格不低于 83 欧元/MWh 的前提下提供金额不超过 2700 万欧元的履约担保，并提交股

东大会审议。担保决策严格按照法定程序进行，决策程序合法、有效。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2023年 11月 30日，公司及其控股子公司对外担保余额为 216,560 万元，占公司

最近一期经审计净资产的比例为 10.17%。公司无逾期对外担保情况。

七、备查文件

1、公司董事会 2023 年第十一次临时会议决议

2、被担保人营业执照复印件

特此公告。

上海电力股份有限公司董事会

二〇二三年十二月八日